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POBIEGNĄ KU PAMIĘCI KAPITANA STAWARZA 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem uroczystości upamiętniające oswobodzenie 

Krakowa z rąk zaborczych w 1918 roku. 31 października, na obiektach 

Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego, przy pl. Na Groblach 9, o godz. 

10.30 odbędzie się tradycyjny „bieg sztafetowy o szablę kpt. Antoniego 

Stawarza”. Bogusław Kośmider jest fundatorem tej szabli.  

W  tym samym czasie  na Cmentarzu Rakowickim złożone zostaną kwiaty na 

grobie kapitana. O godzinie 11 na podgórskim placu Niepodległości rozpocznie 

się uroczystość pt. „Niepodległość zaczęła się w Podgórzu”, upamiętniająca 

bohaterski czyn zbrojny naszych rodaków walczących o wolną i niepodległą 

Polskę. Zostaną też wręczone nagrody dla uczestników konkursu historycznego 

„Bój o czapkę kpt. Stawarza”. W uroczystościach tych weźmie udział 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.  

Najpóźniej, bo o godz. 12.00 rozpoczną się uroczystości na Rynku Głównym. 

Dojdzie do uroczystej zmiany warty pod wieżą Ratuszową, uczniowie 

pierwszych klas gimnazjalnych złożą ślubowanie, a pod tablicą na wieży 

ratuszowej kwiaty złożą Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Odbędzie się 

również wręczenie nagród zwycięzcom „biegu sztafetowego o szablę kpt. 

Antoniego Stawarza”. 

Antoni Stawarz był organizatorem oswobodzenia Krakowa. W styczniu wraz z 

Józefem Badziochem założył w Krakowie Polską Organizację Dywersyjną. Od 
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czerwca 1918 roku był komendantem plutonu przy batalionie 93. pułku 

piechoty w Krakowie, prowadził patriotyczną agitację wśród żołnierzy polskich. 

Na tajnym spotkaniu 30 października 1918 roku obwieścił obecnym początek 

powstania w Twierdzy Kraków, a następnie przy pomocy zebranych kolejarzy 

rozesłał depeszę do najważniejszych placówek kolejowych w Galicji. Depesza ta 

obwieszczała prowincji informację o udanej rewolucji w Krakowie. Kolejarze 

mieli polecenie kierować pociągi z austriackimi żołnierzami do stacji Kraków - 

Płaszów. 

31 października 1918 roku, wczesnym rankiem oddziały Stawarza zajęły 

dworzec w Płaszowie, bez jednego wystrzału rozbrajano żołnierzy austriackich z 

pomocą harcerzy prokocimskich To samo stało się w koszarach w Podgórzu. 

Wydarzenia tego dnia można uznać za początek niepodległości Polski. Po 

podporządkowaniu się rozkazom Bolesława Roi zajął opuszczone przez 

Austriaków obiekty wojskowe w Krakowie. 1 listopada 1918 roku Antoni 

Stawarz awansowany został na kapitana. 

PONAD PODZIAŁAMI PRZECIW SMOGOWI 

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie 

określenia rodzajów paliw dopuszczonych do stosowania na obszarze 

gminy Kraków okazał się znacznie mniej restrykcyjny niż chcieliby tego 

ekolodzy, miejscy aktywiści i wielu radnych miasta.  Posiedzenie 

Komisji ds. Ekologii i Ochrony Powietrza przebiegło pod znakiem 

konsultowania tego projektu. 

– Apelujemy do sejmiku o powrót do pierwotnej koncepcji całkowitego zakazu 

palenia węglem. W Polsce nie ma przepisów określających jakość węgla – 

mówił Andrzej Guła, jeden z obecnych na posiedzeniu przedstawicieli grupy 

Krakowski Alarm Smogowy. Andrzej Guła wspomniał także o kominkach: – Jest 

ich w Krakowie ok. 12 tys. i ciągle przybywa. Można je kupić już za 500 zł. Nie 

warto wprowadzać przepisów, które z pozoru ograniczą emisję, a tak naprawdę 

otworzą furtkę do jej innych form. Podobne, nieudane próby miały miejsce 

m.in. w Niemczech i w Czechach.  
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Zwolennikiem całkowitego zakazu używania węgla jest także Bogusław 

Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa: – Proszę radnych z klubu 

Prawo i Sprawiedliwość o wsparcie nas w promowaniu zakazu. W tym 

przypadku jak nigdy potrzebna jest współpraca ponad podziałami.  

Radni zwracali uwagi na różne aspekty sprawy. Edward Porębski zwrócił uwagę 

na peryferyjne dzielnice i osiedla: – W okolicach, gdzie dominuje zabudowa 

jednorodzinna, np. na obrzeżach Nowej Huty trudno znaleźć plastikowe butelki. 

Pewnie znaczna ich ilość znika w piecach. Trudno się spodziewać rychłego 

podłączenia tych osiedli do sieci MPEC. Może warto edukować by właściciele 

pieców mieli świadomość zatruwają sąsiadów i siebie samych? – pytał radny 

Porębski. O egzekwowaniu przepisów mówił z kolei radny Krzysztof Durek: – 

Warto zwrócić się do straży miejskiej, policji o zwiększenie współpracy w 

zakresie kontrolnym. Z doświadczenia w pracy w policji wiem, że istnieje 

niewielkie, ale stałe środowisko, które bez reperkusji nie będzie respektować 

przepisów. (JB) 

KRAKÓW I PARTNERZY  

Współpraca zagraniczna i krajowa naszego miasta była przedmiotem 

posiedzenia Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków RMK. 

Rozmawiano między innymi o pożytkach ze współpracy, różnych jej 

formach oraz o magistrackim portalu internetowym Kraków Otwarty 

na Świat. 

W zagadnienia współpracy zagranicznej wprowadziła radnych Anna 

Frankiewicz, Dyrektor Kancelarii Prezydenta. Mówiła o współorganizowanej 

promocji turystycznej, wymianie doświadczeń i współpracy w zakresie kultury, 

sportu, spraw społecznych i rozwiązań administracyjnych.  

Wiele uwagi poświęcono trwającej od wielu lat współpracy z niemieckimi 

partnerami, działalności Domu Krakowskiego w Norymberdze i Norymberskiego 

w Krakowie. Jerzy Fedorowicz, przewodniczący komisji pytał o ilość etatów i 

formy działania krakowskiej placówki w mieście niemieckiego partnera (Dom 

Krakowski zatrudnia jedną osobę, która odpowiada zarówno za sprawy 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  poniedziałek, 28 października 2013 r. 
 

4 
 

administracyjne jak i organizację wydarzeń kulturalnych). Radnego Krzysztofa 

Durka interesowały kontakty z miastami w Ameryce Południowej. Z racji 

odległości i wynikających z niej kosztów opierają się one na współpracy, która 

pozwala uniknąć zbędnych kosztów.  

O historii współpracy Krakowa z miastami na całym niemal świecie, wspólnych 

inicjatywach i planach na przyszłość można przeczytać w portalu „Kraków 

Otwarty na Świat” http://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/ (JB) 

ZNICZ JAKO ZNAK PAMIĘCI  

Po raz drugi tuż przed dniem Wszystkich Świętych radni wraz  

z prezydentem zapalą znicze na grobach zasłużonych krakowian 

spoczywających na krakowskich cmentarzach komunalnych. 

Inicjatorem akcji „Krakowski Znicz Pamięci" jest Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa Bogusław Kośmider. 

W ślad za radnymi z Wrocławia Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, 

Bogusław Kośmider w październiku 2012 r. zainaugurował w naszym mieście 

nowy zwyczaj: „Krakowski Znicz Pamięci”. Także w tym roku zgodnie  

z ustalonym harmonogramem radni zapalać będą znicze pamięci na grobach 

swoich poprzedników z Rady Miasta Krakowa, na grobach honorowych 

obywateli Krakowa oraz na mogiłach osób odznaczonych medalem Cracoviae 

Merenti. –Wprowadzając Krakowski Znicz Pamięci do kalendarza Rady Miasta 

Krakowa, mam nadzieję, że pamięć o naszych kolegach będzie trwać, nie tylko 

w sercach ich najbliższych, ale również wszystkich krakowian. Odwiedzać 

będziemy bowiem groby tych, którzy pracowali dla naszego miasta – mówi 

Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK. 

Znicz pamięci jest opasany wstążką w biało-niebieskich barwach miasta i 

znajduje się na nim napis: „Miasto Kraków pamięta”. Informacje o tym, kiedy 

radni zapalać będą znicze na grobach zasłużonych, zamieszczać będziemy na 

portalach społecznościowych RMK (facebook, Google+ oraz twitter) i na 

miejskiej stronie www.krakow.pl. W tym roku jako pierwszy radni odwiedzą 

http://www.krakow.pl/otwarty_na_swiat/
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grób Sławomira Mrożka w Panteonie Narodowym – 30 października 

(środa), o godz. 11.  

Przenosząc zwyczaj zapalania zniczy z Wrocławia do Krakowa, Przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider chce, by „Krakowski Znicz Pamięci” 

zapłonął również na grobach obywateli uhonorowanych przez Kraków, którzy 

spoczywają poza granicami naszego miasta. Dlatego podobnie jak w ubiegłym 

roku przewodniczący zwrócił się z prośbą o zapalenie „Krakowskiego Znicza 

Pamięci” m.in. do władz Warszawy (mogiły Jana Nowaka-Jeziorańskiego, 

Wacława Jędrzejewicza, Ryszarda Kuklińskiego, ks. prałata Zdzisława 

Peszkowskiego, Ryszarda Kaczorowskiego), Elbląga (grób Bolesława Nieczui-

Ostrowskiego), Niekrasowa (mogiła Adama Bienia), Rogalina (grób Edwarda 

Raczyńskiego), Szwecji (grób Brora Hanssona), Holandii (grób gen. Stanisława 

Maczka) oraz Stanów Zjednoczonych (mogiły Ronalda Reagana, Edwarda J. 

Moskala). (MB) 

PODJĘTE, ODRZUCONE 

87. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 5,5 godziny. Radni podjęli 19 

uchwał, 9 procedowali podczas pierwszych czytań.  

Odrzucili dwa projekty: określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych oraz rezolucję w sprawie nowelizacji ustaw o spółdzielniach 

mieszkaniowych oraz własności lokali.  

Kolejna zwyczajna sesja RMK odbędzie się w środę, 6 listopada o godz. 10. 

Podsumowanie obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966 

 

29 PAŹDZIERNIKA – WTOREK: 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 
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godz. 16.30 - otwarte spotkanie konsultacyjne ws. nowych Statutów Dzielnic 

Miasta Krakowa, sala Portretowa (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa) 

 

29 PAŹDZIERNIKA – WTOREK 

Adam Migdał -  godz. 9.00 – 10.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340 

Magdalena Bassara – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

D    DYŻURY RADNYCH: 
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Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU

• 6 listopada 

• 8 listopada, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia srebrnego 

medalu Cracoviae Merenti Okręgowej Izbie Lekarskiej w Krakowie  

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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